
 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: cmc@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

AGGIUDICAZIONE 
 

OGGETTO: Aggiudicazione per l’affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 del d.lgs. 36/2023 

tramite RDO Trattativa Diretta sul MEPA per l’intervento straordinario di sostituzione sirena 

esterna allarme antincendio presso sede secondaria Casa della Musica 
 

CIG: B00DB5F983 

IL DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto e il Regolamento di finanza e contabilità dell’Ente; 

Vista La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai procedimenti amministrativi”; 

Visto il D.lgs. 36/2023 nuovo “Codice dei Contratti Pubblici” e che ai sensi dell’art. 225, comma 2, le 

disposizioni di cui agli articoli 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 35, 36, 37, comma 4, 99, 106, 

comma 3, ultimo periodo, 115, comma 5, 119, comma 5, e 224, comma 6 acquistano efficacia a decorrere dal 

primo gennaio 2024; 

Visto l’art. 37 D.lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Visto il contratto (prot. 19075 del 4.12.2023) avente a oggetto la manutenzione di n. 2 impianti antincendio e 

antintrusione esistenti presso la sede secondaria dell’Istituzione (Casa della Musica) stipulato con l’Operatore 

Economico Antincendi PMP di Donato Pisani (P.I. 03234410789 - C.F. PSNDNT61R03D086L); 

Vista la Decisione di contrarre (prot. 2010 del 23.01.2024) ex art. 17 D.Lgs. 36/2023, con la quale, riscontrata 

e accertata l’esigenza di procedere alla sostituzione della sirena come indicato in oggetto, si disponeva 

l’indizione di apposita RDO – Trattativa Diretta sul portale MEPA con l’operatore economico Antincendi PMP di 

Donato Pisani; 

Considerato che la Trattativa/Procedura n. 3973449 regolarmente avviata sul portale giungeva correttamente 

a conclusione mediante Documento di Offerta economica del 24.01.2024 (prot. 2624-2024) pari a € 250,00 

(oltre iva di legge) pervenuto nei termini indicati e digitalmente firmato; 

Considerato che in data odierna, scaduti i termini ultimi di presentazione fissati al 31.01.2024, si è proceduti a 

esaminare l’offerta sopra indicata nonché a generare, direttamente sulla piattaforma, il Documento di Stipula 

per la firma dello stesso; 

Considerato che, sulla base del contratto (prot. 19075 del 4.12.2023) di manutenzione ordinaria degli impianti 

antincendio e antintrusione - in base al quale è prevista, ai sensi dell’art. 2, 12° cpv., la facoltà in capo 

all’Istituzione di chiedere preventivo all’operatore economico già in rapporto con l’Ente ai fini della piena 

funzionalità dello stesso nonché per evidenti ragioni di certezza nella riconducibilità della prestazione ai fini 

dell’eventuale imputazione di responsabilità - presso la sede secondaria Casa della Musica, i controlli già 

eseguiti sull’operatore Antincendi PMP di Donato Pisani e in possesso dell’Ente, ai sensi dell’art. 99 D.Lgs. 

36/2023, sono ancora validi così come il DURC (prot. 17235-2023) la cui scadenza è fissata al 26.02.2024; 

Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore a € 5.000; 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:cmc@pec.conservatoriocosenza.it


 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: cmc@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

Considerata l’avvenuta prenotazione dell’impegno di spesa (prot. 2009-2024) su E.F. 2024 sull’UP.B. 1.1.3. 

CAP. 129 per un importo pari a € 255,00 oltre iva di legge in c/competenza e nel limite imposto dai dodicesimi; 

Accertata l’esigenza di nominare un Direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 114 del 

D.Lgs. 36/2023 e che, per ragioni organizzative interne, è opportuno individuare tale figura nel Dott. 

Antonio Conti; 

DISPONE 
 

1) che la premessa è parte integrante del presente atto; 

2) di aggiudicare la prestazione de qua all’operatore Antincendi PMP di Donato Pisani (P.I. 03234410789 - 

C.F. PSNDNT61R03D086L) per un importo di € 250,00 (oltre IVA come per legge), per un totale complessivo 

pari a € 305,00 i.c.;  

3) di procedere alla liquidazione della spesa, già impegnata sull’U.P.B. 1.1.3. CAP. 129 con prenotazione nel 

limite imposto dai dodicesimi, previa presentazione di regolare fattura e accertamento della regolarità delle 

prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla 

ditta appaltatrice, nel rispetto della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

4) di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023 

il Dott. Antonio Conti - Collaboratore Area III; 

5) che il rapporto contrattuale si intende perfezionato a seguito di sottoscrizione digitale del Documento di 

stipula generato e scaricato dalla piattaforma e sulla quale ricaricare lo stesso debitamente firmato; 

6) Di demandare agli uffici competenti tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui 

agli artt. 20 e 23 del D.Lgs. 36/2023; 

7) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – Sezione di Catanzaro, al quale è possibile presentare i 

propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 giorni da quello di pubblicazione 

all’albo online. 
 

Il RUP per la regolarità amministrativa e contabile 

Direttore di Ragioneria       Il Direttore 

Dott. Giuseppe Fiore       Prof. Francesco Perri 

 

 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:cmc@pec.conservatoriocosenza.it

		2024-02-01T11:06:30+0100
	Giuseppe Fiore


		2024-02-01T11:26:11+0100
	FRANCESCO PERRI




